
Síntese 
2 de outubro de 2013

1

Diário  Oficial da União - Nº 191 - Seção 2 -  pág. 53

Diário  Oficial da União - Nº 191 - Seção 3 -  pág. 187

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA No- 254, DE 30 DE SETEMBRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XI, combinado com o artigo 
204, inciso II, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, tendo em vista 
as disposições constantes da Resolução nº 59/CSMPM, de 22 de junho de 2009, e 
do Termo de Deliberação n° 1, da 37ª Sessão Extraordinária do CSMPM, resolve:
 autorizar o afastamento do país, da Dra. NAJLA NASSIF PALMA, Pro-
motora de Justiça Militar, no período de 6 a 15 de outubro de 2013, para participar 
da 2ª Viagem de Manutenção e Apoio à Fragata União, presentemente empregada 
como componente naval brasileiro da Força Interina das Nações Unidas no Líbano 
- UNIFIL.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 160/2013

Termo de Credenciamento nº 160/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e JOSÉ MARCELO DOS SANTOS TOSI. Objeto: prestação de serviços 
de saúde (odontológicos). Processo: 1.22.000.001696/2013-00. Elemento de despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: nº 033010581200400001. Nota de Empenho/MPF: 
nº 2012NE000128, de 24Jan2012, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 033010581200400001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2012NE000005, de 
13Jan2012, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 033010581200400001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2012NE000009, de 02Jan2012, Elemento de 
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 033010581200400001. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2012NE000179, de 16Fev2012. Vigência: 16Set2013 à 15Set2018. 
Assinatura: pelo Credenciante Vilson Vicente Possamai Junior pelo Credenciado José Marcelo dos Santos Tosi. Ministério Público da União.

EDITAL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 1/2013

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, comunica que o Edital SG/MPU n.º 1, de 31 de julho de 2013, publi-
cado no Diário Oficial da União nº 147, Seção 3, fl. 188, de 1º de agosto de 2013, passará a vigorar com as seguintes alterações:
I - Incluir:



Síntese 
2 de outubro de 2013

2


